
 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

IČO: 00240630  

tel. +420 315 682 901 

e-mail: obec@predboj.cz                                  

www.predboj.cz 

                            účet KB Neratovice  

                            č.ú. 12223201/0100 

   

  

 

 
 

 
Kácení a ořez stromoví a jiných porostů v obci Předboj u Velkého rybníka 

 
 
Vážená paní inženýrko, 

Na základě místního šetření České inspekce životního prostředí dne 03. 04. 2024 týkajícího se 

kácení a ořezu stromoví a dřevin v obci Předboj kolem Velkého Předbojského rybníka a 

následného telefonátu s Vámi, si Vám dovoluji shrnout a sdělit následující informace: 

• Na základě výzvy společnosti ČEZ Distribuce a.s. mělo probíhat v termínu od 

23.10.2023 do 30.11.2023 v obci Předboj odstranění a okleštění stromoví a jiných 

porostů na území naší obce na pozemcích, které ohrožují bezpečný a spolehlivý provoz 

zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. (dále jen 

„zásah“). Společnost ČEZ Distribuce a.s. tímto zásahem pověřila společnost Lesy 

Horňácko, s.r.o. 

 

• Jelikož veškeré práce nebyly v plánovaném termínu dokončeny, společnost Lesy 

Horňácko, s.r.o. pokračovala se zásahem od 2.12.2023, a to rovněž kolem komunikace 

Baštěcká na pozemku parc. č. 390/1 a 228/1, kde zůstal značný nepořádek a větve a 

velké pařezy nebyly firmou Lesy Horňácko, s.r.o. odstraněny (viz fotogalerie).  

 

• Další zásah společnosti Lesy Horňácko, s.r.o. byl proveden, jak jsme se dozvěděli ze 

sociálních sítí zpětně dne 21.02.2024, ovšem bez jakékoli předchozí informace, to 

znamená, že ani společnost ČEZ Distribuce a.s., a ani společnost Lesy Horňácko, s.r.o 

obec Předboj předem neinformovaly o plánovaných úkonech týkajících se zásahu.  

 
 

 

Datum:  05. 04. 2024 

Číslo jednací: 638/2024/PŘED 

Spis. zn.:  549/2024/PRED  

Vyřizuje:  Mgr. Dagmar Horevajová  

Telefon:  +420 315 682 901,774 943 331 

E-mail:  obec@predboj.cz 

Dat. Schránka: jtqbx44 

 

 

Česká inspekce životního prostředí 

Oblastní inspektorát ČÍŽP Praha 

Odd. ochrany přírody a lesa 

K rukám Ing. Šárky Hudemové – odborný rada 

- inspektor 

Wolkerova 40/11 

160 00 Praha 6 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

IČO: 00240630  

tel. +420 315 682 901 

e-mail: obec@predboj.cz                                  

www.predboj.cz 

                            účet KB Neratovice  

                            č.ú. 12223201/0100 

   

  

 

 
Navíc tento „razantní“ zásah kolem Předbojského rybníka způsobil značné poničení 

cenného přírodního biotopu a z některých dřevin zbyly pouze torza, což bylo 

předmětem velké kritiky ze strany občanů obce Předboj. 

 

• Obec Předboj zaslala dne 20. 03. 2024 společnosti ČEZ Distribuce a.s. a společnosti Lesy 

Horňácko, s.r.o. písemnou stížnost a výzvu k odstranění veškerých zbytků dřevin po 

tomto zásahu, zejména na pozemcích parc. č. 390/1 a 228/1 v k.ú. Předboj. Písemné 

stížnosti zasíláme v příloze tohoto sdělení. Na základě zaslaných stížností obec Předboj 

dnes (05. 04. 2024) kontaktoval zástupce společnosti ČEZ Distribuce a.s. a společná 

schůzka ve věci stížnosti a výzvy k nápravě je naplánována na úterý 10. 04. 2024 v 9:00 

hodin na obecním úřadě Předboj. 

 

• V naší obci působí Rybářský spolek Předboj, z.s., který má Velký Předbojský rybník 

v nájmu a správě. V sobotu 23. března 2024 uspořádal Rybářský spolek, jako každý rok, 

jarní úklid kolem Velkého Předbojského rybníka. Součástí tohoto úklidu bylo i 

neohlášené kácení několika dřevin, které se nacházejí v blízkosti místní komunikace 

Baštěcká na pozemku parc. č. 390/1, který je ve vlastnictví naší obce. Jeden 

z pokácených náletových stromů měl kmen menší než 80 cm a není součástí hráze 

rybníka. Další kácení proběhlo již v tělese hráze rybníka, ale jednalo se přerostlé 

výmladky z pařezu dřeviny, která byla pokácena cca před 20 lety. Tyto výmladky byly 

napadeny hnilobou a zasahovaly svými uschlými větvemi přímo nad místní komunikaci 

Baštěcká. Důvodem pro kácení byl zhoršený až narušený zdravotní stav výmladků a 

skutečnost, že uschlé padající větve mohly ohrozit kolem jdoucí občany a hrozila jejich 

kolize s projíždějícími automobily, resp. s autobusy PID. V příloze zasíláme 

fotodokumentaci této dřeviny. 

 

• Obecní úřad Předboj, jako věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody 

podle § 75 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 

pozdějších předpisů a věcně příslušný podle § 76 odst. 1 písm. a) zákona, místně 

příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 

pozdějších předpisů, správní řízení neprovedl a ke kácení dle předchozího odstavce 

rozhodnutí nevydával. Rybářský spolek Předboj bohužel obec předem neinformoval o 

tomto zamýšleném počinu a vedení obce se o kácení dozvědělo až druhý den.  

 
 

 



 

                            Obec Předboj 
                     Hlavní 18, Předboj, 250 72 Kojetice u Prahy 

Tel.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  e-podatelna@predboj.cz             IČ: 00240630 

 

IČO: 00240630  

tel. +420 315 682 901 

e-mail: obec@predboj.cz                                  

www.predboj.cz 

                            účet KB Neratovice  

                            č.ú. 12223201/0100 

   

  

 

 

Vážená paní inženýrko, věřím, že výše uvedené skutečnosti jsou pro vás dostačující a v případě 

jakýchkoli dalších informací se prosím na nás neváhejte obrátit. Jsme otevřeni k jakémukoli 

osobnímu jednání či schůzce s Vámi přímo na místě nebo v prostorách obecního úřadu.  

 

Děkujeme za spolupráci. 

 
 
S pozdravem 
 

 

 

 

 

Mgr. Dagmar Horevajová 
starostka obce Předboj  

 
 
 
 
Příloha: 

Fotogalerie – kácení a okleštění dřevin Lesy Horňácko, s.r.o. 

Fotogalerie – dřevina (výmladek) pokácena Rybářským spolkem 

Stížnost - výzva ČEZ Distribuce a.s. z 20. 03. 2024 

Stížnosti – výzva Lesy Horňácko, s.r.o. 20. 03. 2024 


		2024-04-05T17:31:07+0200




